



RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

Nr. 3 (9) MÄRTS 1988

MIS TEHTUD,

Kolmapäeval, 24. veebruaril tuli kolhoosirahvas kokku aasta **ARUANDEKOOSOLEKUKS**. Sündmuse pidulikkust rõhutas kolhoosi lipp lava serval ja juhatus liikmed silmast silma rahva ees. Mälestati aasta jooksul surma läbi lahkunuid (14). Rõõmutati 3 tubli tüdruku ja 5 poisi sünni üle ja õnnitleti nende vanemaid.

Kinnitati kolhoosi liikmeks vastuvõtmise (5) ja kolhoosist lahkumise kohta (6) tehtud juhatus otsused. Kinnitati ka ühe liikme väljaheitmine otsus.

ESIMEES PEETER ALASEPP andis ülevaate kolhoosi möödunud aasta tegevusest ja viis rahva kurssi sellega, mis plaanis. Tuli tõdeda, et majandi kogutoodang vähenes 1986. aastaga võrreldes 297 000 rubla võrra (kartulisaagi ikaldumine, liha ja piimatootmise tagasiminekahjumid kartulijahu realiseerimisest, veotranspordist väljaspoole majandit, liha müügist elanikele jne.). Plaanilist puhaskasumit realiseerus 92% ehk 642 000 rubla.

Ometi on märgata ka edasiminekut. 1986. aastaga võrreldes suurenes puhaskasum 43 000 rubla võrra, majandi rentaabluks kujunes 29,4% (juurdekasv umbes 4%). Suurenes töövilljakus (8%), töötajate keskmine töötasu tõusis koos preemiatega 264 rublani.

Tootmist saab eelkõige arendada siis, kui pangas on oma raha, viimase seis on aasta-aastalt halvenenud. Rajoonis oli vaid 9 majandit, kes suutsid tootmist organiseerida oma vahenditega, sealhulgas Raikküla.

Ettekandja arvates peaks rahaline seis käesoleval aastal paranema. Seda eeskätt põllumajandussaaduste kokkuostuhindade hinnalise kehtestamise arvel.

Eduka tulemuse saavutamiseks ootavad lahendamist mitmed pakilised probleemid nagu: Luuka punkerkuivati rekonstrueerimine, Lipa trummelkuivati vilja mahajahutamine, teraviljakombainide remondi lõpetamine talvel. Kevadel tuleb üheaegselt tööle rakendada kaks kartulipanemismasinat ja laoplat-silt saata põllule sinna seisma jäänud kaasaegsed vaheltharimiseriistad. Tunnistame jälle vana tõde, et niiskele heinale sobib väga hästi soola lisada.

Au sisse tuleb tõsta osakonnajuhataja seisus. Ainult tema sõna olgu osakonnas seaduseks ja tema ka vastutab koos saba ja sarvedega! Spetsialistide töökohustused vajavad täpsustamist, et oleks tagatud nende õigused ja otsene vastutus.

Loomakasvatuses peab rakenduma põhimõte: tänane vasikas on homme lehm.

Tänu mitmele õnnestunud rekonstrueerimisele on vasi-

kate pidamise tingimused tublisti paranenud. ENSV ATK esimehe asetäitja Jüri Kulbin käis kohapeal ja jäi meie inimeste tööga igati rahule.

Järgmisel aastal on reaalse rajada Lipale vasikatele vastava kooslusega karjamaa. Uuendnoorkarja (6–12 kuu vanused) paigutamine valmis- tab praegu palju muret ja

Oiglane on muuta seni kehtinud seisukohta tasuta autotranspordi kasutamise kohta rajooni piires, jätta see privileeg kehtima ainult majandi territooriumil.

Meie energeetikud on asunud aktiivselt soojaprobleeme lahendama elektroodkaldel abil. Lähema kolme aastaga peab «Jüriõs» oma-

MIS TEOKSIL

lahendust näeme jälle vana- de hoonete rekonstrueerimise jätkamises.

Aastaid erinevad suuresti lüpsjate töötulemused: meil oli möödunud aastal esimese ja viimase vahe üle kahe tonni. NSVL lüpsivõistluse võitja Pajusi kolhoosist Maria Graversoni sõnutsi tulevat aga pool suurtest lüpsjate toodanguvahedest kanda zootehnikute kapsaada. Aga äkki maksab see tõde meilgi?

Järjest süvenema peab teenistuste omavaheline koostöö ja seda eelkõige loomakasvatuse vajadustest lähtudes.

Aasta-aastalt vähenevad energeetiliste ressursside fondid. Samal ajal suurenevad pidevalt põllumajandussaaduste tootmise ülesanded. 1988. a. müüme riigile teravilja 400 t, kartulit 650 t, heina 25 t, liha eluskaalus 733 t (+56 t), piima 2625 t (+180 t). Et iga liiki kütusefonde eraldatakse möödunud aasta tege- likust tarbimisest märgata- valt vähem, eeldab see limi- tidest täpset kinnipidamist.

ehitusena valmima üle nelja- saja tuhande rubla maksev elektroodkatlamaja. KEKiga võrreldes tuleb omaehitus- rekonstrueerimine majandile üle kahe korra odavam.

Saime hakkama endise Lipa sigala rekonstrueerimisega vasikalaudaks, käiku läks Lipa baastaste kool, valmis viilhall. Käesoleval aastal valmivad kooli juures õppe- töökojad. Perspektiivi peab meie kool saama — Lipale juurdeehituse koos mitut tüüpi elamutega.

KEKi abiga ehitatakse tänavu silohoidla, lõpetatakse puhastusseadmete rekonstrueerimine ning alustatakse Lipale ventileeritava heina- küüni ehitamist. 12 korteriga elumaja selle aasta plaanides- se ei mahtunud.

Tänuväärset tööd on teinud nn. Petteri seadistajate bri- gaad. Olgu siin nimetatud Lipa vasikalauda sisseseade, Lipa töökoja küte, Uus-Alli- ka teine lüpsiplats jm.

(Järg 2. lk.)

NAISTEPÄEVATERVITUS
kolhoosipere õrnemale soole!

MIS TEHTUD,

(1. lk. järg)

Mehed teenivad korralikult, kuid võrreldes Rapla EFT LEMKi abiga, tuleb oma brigaadi töö majandile kasulik. Ootamas on aga kuivatite, farmide, veski jpm. rekonstrueerimine, heinaseemnete sorteerimisliini montaaž. Väljaarendamist ootab oma ehitusbaas. Eeltöid on alustatud. Sel aastal peaks lõpuks valmima meil ka «sajandi ehitus» — tapapunkt.

Omaette probleem on maa heaperemehelik kasutamine. Kontori ümbrus on tänu haljastusbrigaadile saanud juba korraliku ilme, kuid tootmis- hoonete ümbrus, teede ääred ja kraavide perved ei kannata veel mingit kriitikat. Viimane kehtib kahjuks sageli ka individuaalmaade kohta.

Isemajandamise tingimustes oleks otstarbekas individuaal- maa harimise eest kehtestada sümboolne tasu: üks rubla 0,1 ha harimise eest, individuaalmaadel töötavatele traktoristidele maksta aga majandist kahekordset töötasu. Töö järjekorra otsustajaks olgu osakondade juhatajad.

Individuaalloomapidamine pole majandile otsustava tähtsusega, kuid loomapida-

jaile ei tehta ka mingeid takistusi. Meil peaks tööini- jääma siiski majandist saadav vääriline töötasu, sest kahte jumalat võrdselt hästi teenida pole naljalt jõukoha- ne.

Kolhoosi juhatus toetab ENSV Kolhooside Nõukogu otsust erasektorile loomade müügist hinnalisa mitte maksta (lammastele pool hinnalisast), kuna majand maksab riigile maamaksu, parandatud maadelt amorti- satsioon, ressursside maksu, jõusööda eest jne. See läheb meie kõigi taskust.

Töödistsipliinist. Teatavasti 1987. a. 1. aprillist makstakse kohusetundliku ja tulemusli- ku ühistööst osavõtu eest põ- hitasule lisaks iga kuu 10% preemiat. Eelmise aasta ühek- sa kuuga pidid 75 töötajat (1/4 üldarvust) sellest kah- juks loobuma. Karistus mõ- jutab tunduvalt ka aastahü- vitust. Juhatus otsustas kuni kolmest kuupreemiast ilma- jäänutel proportsionaalselt niisama palju vähendada aastahüvitust, ja neid oli 65 töö- tajat. Kes aga ei väärinud üle kolme kuu kuupreemiat, sellel aastahüvituse pärast jalavaeva ei ole, ja neid sai kokku 14. Kõik aastapree-

miad puudutavad nimekir- jad pannakse välja tutvumi- seks. Niisiis mõtlemisainet peaks jätkuma.

Tundub, et mägede taga pole ka põikpäiste tööluusu- rite mihkkipäev. Oleme praegu rajoonis tööjõuga kõige paremini varustatud majand ja vastavalt sellele tsentrali- seerime tööjõuressursi pealt ATK fondi kõige kopsakama

● tegevuse eesmärk olgu kolhoosipere heaolu tagami- ne, töötingimuste pidev pa- randamine ja sotsiaalse sfää- ri väljaarendamine;

● rakendada meeskondlik- ku juhtimist, lähtudes kol- hoosi põhikirjast ja sisekor- raeeskirjadest. Iga tootmis- löigu tegevuse põhimõtteks olgu isemajandamine-iseifi- nantseerimine;

MIS TEOKSIL

summa. Kas on ikka õige tasuda ka loodrite eest ja pealekauba teha ära nende tegemata jäänud töö?

Luuside tõttu vähendati 19 töötaja korralist puhkust. Tä- napäeva põllumajanduse edendamine eeldab head meeskondlikku koostööd ja juhtimist. Igati tuleb vältida tühje lubadusi: kui aga luba- sid, siis täida!

● ATK Pirgu arenduskeskuse abiga korraldatakse meeskon- naõppused, kus on ühiselt otsusele jõutud **rakendada järgmisi põhitegevuse ja juh- timise põhimõtteid:**

● põhitegevus olgu liha ja piima tootmine eeskätt oma toodetud söötade osa tõstmisega. Lisaks leida ka rentaa- bel abitootmisharu;

● kaadrivaliku pingestami- ne, kaadrireservi loomine. Kolhoos pakub tööd ainult kohusetundlikele tööinimeste- le ja tagab neile ka väärilise tasu tegeliku panuse eest;

● jätkata ja elustada tra- ditsioonilisi päevi, nagu vast- lapäev, jüriöö jooks, jaani- päev. Laialdasemalt kasuta- da klubi võimalusi.

Palju ootame üleliiduliselt kolhoosnike III kongressilt. Vajame laialdasemat demok- raatiat ja sotsiaalset õiglust nii oma majandi elu korral- damisel kui ka väljaspool suhtlemisel.

Juhatuse tegevus hinnati rahuldavaks.

Koosolekust tegi märkmeid
ERNI TAMMARU

Lepiti kokku

Sotsiaalküsimuste ja töö- kaitse kokkulepped on täna- vu mõndagi uut.

Tasuta autotranspordiva- hendi kasutamise soodustus jääb kehtima ainult majandi piires. Tasuta majandi trans- port võimaldatakse majandi töötajatele matusteks, arsti väljakutseteks ja pulmadeks.

Paljulastelistele peredele võimaldatakse majandi trans- porti 50% hinnaalandusega kuni kolmanda lapse kahek- sateistkümneme aastaseks saa- miseni.

Kolhoosiliikme surma kor- ral hüvitab majand tavandi- nõukogu esitatud arved kuni 100 rublani. Kes tavandinõu- koguga läheb kokku leppima, sellel peab kaasas olema ma- jandi volitus.

Esmaabiellujale majandi

töötajale makstakse ühe- kordset toetust 50 rubla.

Majandi töötajate lastele tagatakse kuni kaheksanda klassi lõpetamiseni tasuta lõuna, kui nende õppeedukus on vähemalt rahuldav.

Kui ema töötab majandis, makstakse talle esimese lapse sünni puhul 50 rubla ühe- kordset toetust, teise ja kol- manda sünnitamisel 100 rub- la.

Töötavad mõlemad vane- mad majandis, makstakse nelja- ja enama lapselisele perele iga kuu toetust 5 rubla lapse kohta.

Kolhoosi pensionärid, kelle pension oli alla 50 rubla, saavad lisapensioni.

Üksikvanureile — kolhoosi pensionäridele antakse ma-

jandi poolt tasuta 5 ruumi küttepuid koos koju trans- pordiga.

* * *

Töökaitse, tervistavate üri- tuste ja olmetingimuste pa- randamine 1988. a. kompleks- plaanis on kavandatud kulu- tuste katteks 11300 rubla.

Olulimaks ettevõtmiseks on Salasoo lüpsifarmi duši- ruumi ehitamine (IV kv.), Lipa töökoja tööjaotuse ja olme- ruumide ehitamine (II kv.), Lipa noorkarjalauda olme- ruumide ehitamine (I kv.). «Jüriöö» töökoja viihall peab lõplikult valmima III kvar- talis. Luuka sigala sisemised uked peavad olema välja vahe'atud IV kv. ja Aasoja lauda sõnnikuhoidla äärised paigaldatud III kv.

Kivilo noorkarjalauda ka- pitaalremont (põrandad, sõi- med, veetorud, sõnnikukraa- bid, puhkeruum) peab jõud- ma lõpule IV kvartalis.

II kvartalis loodetakse hak- kama saada Uus-Allika vana lüpsiplatsi kapitaalremondiga, heinaseemnekuivati olmeruum peab valmis saama I kvarta- lis ja keskuse töökoja kütte- süsteem valmib IV kv.

Tervistkahjustavatel töödel töötajatele on ette nähtud piim, tehakse töötajate arstli- kud läbivaatused, profülakti- lised vaksineerimised ja ela- nikkonna fluorograafilised uuringud.

Ettenähtud töötajad saavad eririietuse.

Eraldatakse tuusikuid sa- natooriumidesse.

AILE ORASTE,
a/ü komitee esimees

Päranda elu...

Kõik, mida inimene eluks vajab, on seotud loodusega. Kuidas me suhtume loodusesse ja hoiame seda, sellest tahaksingi kõnelda.

RAIKÜLA KOLHOOS on pandud oma territooriumil asuvate Raikküla kastilade me murrukohtade ja ojade kraavidega, mille veed kanduvad Vigala jõe kaudu Matsalu Riiklikule Looduskaitsealale, eriolukorda. Seepärast peame väga hoolikalt jälgima looduskaitse nõudeid ja olema tähepanelikud, et mitte teha korvamatu kahju põhjaveele ja Matsalu kaitsealale. On võimatu täpselt hinnata kahju, mida toob mürgiste ainete või väetiste, virtsa, silomahlade sattumine põhjavette.

Rapla KEKi Raikküla tsehhist sattus põhjavette mürgist fenooli. Reostumise ulatust ei ole täpselt suutnud

keegi määrata ja selle mõju kestab osaliselt praeguseni. Sealsamas on vana paekarjäär muudetud prügimäeks ja ümberasuvate majade kaevuvesi kohati kasutamiskõlbmatu. Kui siia lisada suits asfalditsehhi korstnast, mis annab tunda 4–5 km kaugusel, ja asfaldihunnikud, mis «kaunistavad» teede ääres metsaaluseid, siis näeme, kuidas suhtub Rapla KEK Raikküla inimestesse ja loodusesse. Nende reostumiste tekitajateks on inimesed, kellele ei lähe minu arvates korda meie elu-olu, keda ei huvita, mida me hingame ja joome, nad on ükskõiksed meie teravise suhtes.

Mida öelda aga Jüriöö saekaatri juures olevale karstimurrangu paljakule veetud prügi ja sinna tehtud maisisilohoidla kohta? Silomahl on üks suuremaid looduse-reostajaid ja kui ta satub mööda karstilõhesid koos lu-

mesulamisetega põhjavette, on reostusaste väga suur. Uus-Allika silohoidlast voolavad silomahlad üle põllusii- lu, millest on saanud haisev mülgas, kraavi ja edasi Vigala jõkke. Kuidas ja kelle korraldusel jõudsid vaadid mürkkemikaalidega Malmi karjääri prügimäele?

Suur reostaja on ka Raikküla küla olmevesi ja (oli on) tärglisevabrik. Tuleb aga märkida, et majandehitav heitvete puhastuskompleksi, mis maksab 168 300 rubla ja peab valmis saama juulis 1988.

KOIGE SUUREM LOODUSE VAENLANE on ükskõikus. Need oleme ju meie, kes on loopinud tühjad väetisekotid metsa alla ja kraavikallastele. Kiletükid, paberinutsakud, pudelikillud ja tühjad konservikarbid metsa all ja teeäärtes ei ole kuulunud müstilistele tulnukate-

le, vaid meile. Haruldaseks kipuvad jääma pesakastid puude otsas, kuid kaks meie hulgast saagisid Minnikal maha valge toonekure pesapuud, sest nende arvates sobis see paremini pliidi alla. Sina ja mina murrame metsas peotäite kaupa lilli, kui vaasi tarvis aitaks hoopis vähemast. Kevadised kulupõletajad, tapavad tuhandeid putukaid, kes on looduses vajalikud.

Mõelgem, et kõigel, mis looduses, on õigus elule ning ilma taimede, puude, lindude, loomade, puhta õhu ja veeta hukub inimene. **ANDES LAPSELE ELU**, mõelgem sellest, et me peame talle pärandama maailma, kus teda ümbritseb elus loodus ja kajab lindude laul. Ärge olgem looduse suhtes külalised ja ükskõiksed, olgem talle sõbrad, hoolitsevad ja head sõbrad.

L. LILLEOJA,
ühiskondlik
looduskaitseinspektor

KUI JUHTUB ÕNNETUS

Tootmise õnnetusjuhtumite tagajärjel saab vabariigi ATK süsteemis igal aastal raskesti või kergemalt vigastada või surma sadu inimesi.

Rapla ATK majandis oli mullu poolaastal registreeritud 21 õnnetusjuhtumit tootmises, neist 4 lõppesid surmaga, raskeid vigastusi said 3 töötajat.

Mida me oleme siis õnnestuste vältimiseks ette võtnud? Kui aus olla, siis väga vähe. On lihtsalt pime juhus ja õnn olnud, et häda meist kaugemalt mööda läinud.

Kui veidigi lahtiste silmadega ringi käia, võib ühele mõeldud traktori juhikabiinis tihti kohata kaht inimest, remondis olev rattata masin toetub ainult tungrauale või mingitele juhuslikele kividele-klatsidele-lauajuppidele.

Raskusi tõstatatakse töökodades tihtipeale kiilrihmadega või muul mittelubatud viisil. Kummide pumpamiseks kasutatakse kaitsevõret ainult utili panipaigana.

Selliseid näiteid võib tuua sadasid.

ON AGA ÕNNETUS KÄES, MIDA SIIS TEHA?

Igast õnnetusjuhtumist tootmises peab kannatanu või õnnetuse pealtnägija viivitamatult teatama vahetule töödejuhile, kes on kohustatud kiiresti organiseerima kannatanule esmaabi ja tema toimetama raviasutusse.

Töödejuht peab toimunud teatama tööloigu juhile (peaspetsialistile) või tippjuhtidele ja a/ü komiteele. Töökoht (õnnetuse koht) peab kuni juurdlemiseni säilima selliselt, nagu oli õnnetuse momendil. Majandi juhtkond moodustab õnnetusjuhtumi juurdluskomisjoni koosseisus: allüksuse juht, töökaitseinsener ja ühiskondlik töökaitseinspektor või a/ü komitee teine esindaja.

Juurdluskomisjon on kohustatud 24 tunni jooksul uurima õnnetuse asjolu ja põhjusi, koostama neljas eksemplaris akti vorm N-1, töötama välja meetmed õnnetusjuhtumite vältimiseks ja saatma need kinnitamiseks majandi juhile. Majandi juht (peainsener, peaspetsialist) on

kohustatud kohe kõrvaldama õnnetuse põhjused. Hiljemalt kolme päeva jooksul peab kannatanu või teine asjast huvitatud isik saama akti N-1 tõestatud ära kirja. Akt säilitatakse 45 aastat.

MILLISED ÕNNETUSED KUULUVAD JUURDLEMISELE?

Haigustoetuse määramise seisukohalt kõik õnnetused (väljaspool tootmist, olmetraumad), mille tagajärjel töötaja kaotab vähemalt üheks päevaks töövõime (koostatakse BT akt).

Olmetrauma korral annab arst esimeseks viieks päevaks nn. valge lehe ja haigusraha hakatakse maksma kuuendast päevast vastavalt ametiühingu staažile.

Õnnetusjuhtumitest tootmises kuuluvad juurdlemisele ja arvelevõtmisele need, mis sündisid majandi territooriumil, kui kannatanu väljaspool majandit töökohustusi täitis, majandi juhtkonna või töödejuhi antud ülesannet täitis, samuti tööle minekul või töölt tulekul majandi transpordivahendiga.

Juurdlamisele kuuluvad ka need õnnetused, mis toimusid tööajal, kui ka ajal, mis on vajalik töövahendite, riietuse jms. korrastamiseks enne töö algust ja pärast töö lõppu, samuti ületunnitöö, puhkepäevadel ja riiklikel pühadel töötamisel, samuti tootmises toimunud ägedad mürgistused, kuumarabandused, piksevigastused ja külmumised.

Kui õnnetusjuhtum põhjustas töötaja töövõime kaotuse vähemalt üheks päevaks, koostatakse akt vorm N-1.

Isiklikes huvides juhtkonna loata mingite esemete valmistamisel või omavoliliselt isiklikel eesmärkidel majandile kuuluvate transpordivahendite, mehhanismide seadmete ja tööriistade kasutamisel, spordimängudel ettevõtte territooriumil, materjalide, tööriistade või muude esemete ja materiaalsete väärtuste riisumisel, joohnud oleku tagajärjel võib õnnetusjuhtumi tunnustada TOOTMISEGA MITTESEOTUKS. Praktiliselt tähendab see haigustoetusest ilmajäämist.

(Järg 4. lk.)

KUI JUHTUB ÕNNETUS

(3. lk. järg)

Sageli kipuvad joobeseisundis kannatanud arsti poole pöördumisega enda huvides kuni lõhnade kadumiseni viivitama ja teatavad õnnetusest mõne aja möödudes. Mõnikord võib töövõimetus tekkida ka hiljem.

Sellisel juhul näeb seadus ette juurduse kannatanu või asjast huvitatud isiku avalduse põhjal hiljemalt kahe nä-

dala jooksul avalduse esitamise päevast. Akti vorm N-1 koostamine otsustatakse pärast juhtumi kohta tehtud avalduse igakülgselt kontrollimist, kõikide asjaolude, trauma iseloomu ja töövõime kaotuse võimaliku põhjuse kohta tehtud meditsiinilise otsuse, pealtnägijate seletuste ja teiste tõendite arvesse võtmist.

Erijuurdlemisele kuuluvad:

◆ grupiline õnnetus, mis juhtus ühel ajal kahe või rohkem töötajaga, sõltumata traumade raskusest,

◆ raskete tagajärgedega õnnetusjuhtum (raviausutuse otsuse põhjal),

◆ surmaga lõppenud õnnetusjuhtum.

Erijuurdluse komisjon uurib õnnetusjuhtumit viivitamatult ja lõpetab materjalide

vormistamise 10 päeva jooksul.

Kunagi pole välistatud juhtumise võimalikkus ja asjaolude õnnetu kokkusattumine, kuid tasub siiski meeles pidada, et ohutustehnika nõuded on välja töötatud meie endi elu ja tervise kaitseks. Austagem ja jälgigem siis neid, sest terve töötaja on kõige parem töötaja.

ERNI TAMMARU

Rahvakalender:

märts

Märts: Nimetus pärineb vana-rooma sõjajumalalt Marsilt (hüüti Martius). See oli esimene kuu aastas. Märtsikuu kannab rahva hulgas paastu- ja vastlakuu nime-tust

Meie märtsikuu tavades on peamine tähelepanu pööratud lumelagunemisele ja üldse kevade saabumisele. Paljude nähtuste järgi ennustati viljakasvu ja ilmu kevadeks ning suveks.

Kui märtsis on päikesepaistelised ilmad, siis on suvel ilus kuiv heinaaeg.

12. MÄRTS — TALIHARJAPÄEV. Nimetus on ilmselt vana. Käsikirjalisi teateid taliharjapäeva kohta on vähe.

Muhulaste vanasõna ütleb: «Taliharjapäeval visatakse kukk üle katuseharja», kukk peab ennast siis juba ise toitma, sest tal on teise jala all tera, teise all lumi.

27. MÄRTS — URBEPÄEV (palmipuude püha). Hommikul käivad lapsed nii omas peres kui ka külas magajaid urvaokstega peksmas — urvitamas. Urvavits hoitakse alles ja sellega aetakse kari esimest korda välja.

Traditsiooniline söök — tangupuder, nimetatakse ka urvapudruks.

Rahvakalendrist
tegi märkmeid
PAUL TAGEL

Vedas viltu

Järjekordselt seisid juhatuses ees kaks «kanget mehepoega» Viktor Tihhonovski ja Vassili Harnikov. Esimesel oli veebruarikuu kirja pan-na 3, teisel 6 tööpäeva. «Mehed» lubasid end päeva pealt parandada ja töes ja vaimus edasi teenida. Juhatus võttis lubadused lahkesti teatavaks, kuid lubas ka omalt poolt taotleda ametiühingult valdamise nõusoleku juba järgmiseks tööluuks. Eks vaatame, kes keda!

* * *

Ermet Saava tekitas kesku-se kaarhallis väga tuleohkli-

ku olukorra. Tänu Ado Lõhmuse julgele ja oskuslikule tegutsemisele oht likvideeriti.

Tuleohutuse eeskirjade nõuete eiramise eest jättis juhatus E. Saava ilma veebruarikuu preemiast ja avaldas talle noomituse.

Korralageduse ja nõrga järelevalve eest avaldati peainsener Rein Tõntsohnile ja töökoja juhatajale Margus Lõhmusele laistust.

Avariiohtliku olukorra julge likvideerimise eest premeeriti Ado Lõhmust 100 rublaga.

Kas teate, et...

... 16. veebruaril õnnestus meie jahimeestel Kuresoos sisse piirata ilmselt naabrite juurest sisserännanud ilves. Täpse silmaga õnnelikuks kü-tiks osutus vana jahimees Jaan Liiders.

... 19. veebruaril peeti meeles kolhoosis elavaid pensionäre. Jagati «Tööveterani medaleid», hea sõna ja lille-õiega peeti meeles paljulapselisi emasid-pensionäre ja hallipäiseid sõjaveterane. Meie jaoskonna tohtri R. Kadastiku arvates polnud saalis ühtegi vana ega haiget inimest. Ühtlasi saime näpunäiteid, kuidas end ikka reipana ja vormis hoida. Kõlama jäi: liikuda, liikuda, liikuda!

Rapla ATK Firgu Arenduskeskuse juhataja asetäitja Andrus Ristoki suu läbi saime teada, milliseks on kujunenud inimese vahekord ümbritseva keskkonnaga ja loodushoiuga. Kõneleja pidi nentima, et vana viisi edasi toimides võivad asjad õige halva pöörde võtta.

Meeldivat meelelahutust pakkus puhkpilliorkester Hel-di Tageli taktikepi all, näite-ring sügise lõikuspeokavaga, lapsed, sõnameistrid.

Lõõtspilli tõmbasid ja laulsid Helene Veiserik ja Endel Treier. Oma «asjalike teadmistega meditsiinit» naerutas rahvast Paul Tagel. Aitäh kõigile!

* * *



SÜNNIPÄEVA PUHUL

75

Senta Rekkaro 14. märts

85

PERE KASVU PUHUL

Lüsa Puntso 11. märts
Anton Jakobson 12. märts

Koida Raudkats



LILLI-ELVINE PÄASUKE

sünd. 27. augustil 1907
surn. 10. veebruaril 1988

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht
Toimetus: 203502 Rapla
rajoon, Raikküla skj.
telefon 64 421; 64 475
Trükiarv 400

Tasuta
Tellimuse nr. 975
Maht 0,5 trükipoognat
Rapla Trükiokoda,
Rapla, Kalda 2